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Szanowni Dyrektorzy!

Niezależnie od związanych z wybora-
mi nowych priorytetów w polskiej oświa-
cie w „Monitorze Prawnym Dyrektora” 
nadal znajdą Państwo wsparcie w co-
dziennej pracy.

W bieżącym numerze szczególnie po-
lecam artykuł o opłatach za przedszkola 
i uchybieniach w uchwałach rad gmin 
wprowadzających te opłaty. W kolej-
nym artykule opisuję związek między 
opłatami a dotacjami dla niepublicz- 
nych przedszkoli.

Polecam też artykuł na temat dwu- 
latków w przedszkolu oraz omówienie 
obserwacji jako narzędzia pracy dyrek- 
tora przedszkola. 

Ponadto zwracam uwagę na inne 
ważne tematy, takie jak zasady prze-
prowadzania praktyk studenckich, za-
rządzenie w sprawie rejestracji czasu 
pobytu dziecka w przedszkolu czy 
procedura przygotowania planu finan-
sowego placówki.

 

       Andrzej Pery
Redaktor prowadzący

Od 35 lat związany z oświatą, m.in. 
jako nauczyciel matematyki, edukator  
programu TERM, wicekurator oświaty  
w Warszawie, dyrektor Departamentu 
Doskonalenia Nauczycieli MEN, radny 
trzech kadencji – przewodniczący rady, 
zastępca burmistrza Gminy Warszawa-
-Bielany, a obecnie ekspert współpra- 
cujący z firmami szkoleniowymi. 

 

Problem opłat za przedszko-
la dotyczy wszystkich gmin  
w Polsce, rodziców i admi- 
nistracji rządowej. Noweli- 

zacja ustawy o systemie oświaty jedno- 
znacznie rozstrzygnęła tę kwestię, przyj-
mując rozwiązanie, że w pierwszej ko-
lejności rada gminy ma ustalić godziny 
przeznaczone na realizację bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki, a na-
stępnie – wysokość opłat za świadczenia 
realizowane w czasie wykraczającym 
poza działalność realizowaną bezpłatnie 
(ponad 5 godzin dziennie). Rodzice bądź 
opiekunowie prawni powinni ponosić 

opłaty w takiej części, w jakiej odpowia- 
da to zakresowi świadczeń, z których 
skorzystało dziecko. 

Wojewodowie badają uchwały rad 
gmin dotyczące ustalenia wysokości 
opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkola publiczne w czasie prze-
kraczającym wymiar zajęć (5 godzin 
dziennie) przeznaczonych na bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę. Wiele 
z nich już zostało uchylonych. Jakie 
postanowienia uchwał kwestionują 
wojewodowie?
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